Договор № __________
г. Архангельск

«___» _______________ 2015 г.

Государственное автономное учреждение Архангельской области «Архангельский региональный центр по ценообразованию в строительстве» (ГАУ АО «АРЦЦС»), именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице руководителя Калитина Сергея Евгеньевича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и ______________________________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________________________________, именуемый(ое) в дальнейшем «Заказчик», в лице ___________________________________________________, действующего на основании ____________________, с другой стороны, в дальнейшем именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора

1.1.
Исполнитель обязуется организовать и провести семинар по теме «Выход территориальной сметно-нормативной базы в строительстве (в редакции 2015 г.). Рекомендации по применению и ответы на практические вопросы» в соответствии с утвержденной программой (далее – Услуги, Оказание услуг), а Участник обязуется оплатить участие в семинаре.

1.2.
Срок оказания услуг: «16» декабря 2015 г., не ранее 09 часов 00 минут до 17 часов 00 минут.

2. Права и обязанности сторон

2.1. Исполнитель обязан:

2.1.1.
Оказать Услуги лично, с надлежащим качеством и в полном объеме, в срок, указанный в п. 1.2. настоящего договора.
2.1.2.
Регистрировать участников семинара в журнале регистрации участников семинара.

2.2. Исполнитель вправе:

2.2.1.
Перенести срок начала оказания услуг, о чем Исполнитель уведомляет Заказчика по адресу электронной почты, указанной в разделе 7 настоящего Договора.
2.3. Заказчик обязан:

2.3.1.
Оплатить услуги по цене, указанной в п. 3.1. настоящего договора, в соответствии с условиями настоящего договора.

2.3.2.
Обеспечить явку участника семинара.
2.3.3.
Обеспечить передачу Исполнителю настоящего Договора, подписанного сторонами в срок, установленный в п. 6.3. настоящего Договора.

2.4.
Заказчик в праве

2.4.1.
В случае, указанном в п. 2.2.1. настоящего Договора, истребовать денежные средства, поступившие на расчетный счет Исполнителя, указанный в разделе 7 настоящего Договора, в качестве оплаты Заказчиком услуг по цене Договора. Денежные средства могут быть возвращены Заказчику, по его письменному требованию в полном объеме.

3. Цена договора и порядок расчетов
3.1. Цена договора составляет ___________ (______________________________________) рублей 00 копеек, без  НДС.
3.2. Заказчик заполняет форму заявки на участие в семинаре согласно приложения 1 и направляет заполненную заявку по адресу электронной почты: rccs29@atnet.ru или по факсу 8 (8182) 200-713 (доб. 104), в срок не позднее 1 (Одного) дня до даты начала оказания услуг.

3.2.1. В форме заявки в обязательном порядке указывается фамилия, имя и отчество лица, которое должно присутствовать на семинаре, а также наименование и полные реквизиты организации.
3.3. На основании полученной заявки, указанной в п. 3.2. настоящего Договора, Исполнитель выставляет Заказчику счет на оказание услуг.

3.4. Оплата Заказчиком услуг по цене договора осуществляется в полном объеме или в форме 15% предоплаты в размере ___________ (______________________________________) рублей __ копеек, не менее, чем за 5 (Пять) календарных дней до начала оказания услуг, путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя, указанный в разделе 7 настоящего Договора. Полный расчет Заказчик производит после подписания акта сдачи-приемки услуг, в течение 5 (Пяти) рабочих дней. Назначение платежа в платежном поручении должно строго соответствовать назначению платежа, указанному в счете.
При невозможности произвести оплату в установленные сроки, Заказчик направляет (предоставляет за 1 день до проведения семинара) в адрес Исполнителя гарантийное письмо с указанием гарантии оплаты, суммы и срока оплаты.
3.4.1. Копия платежного поручения направляется Исполнителю по адресу электронной почты rccs29@atnet.ru в срок не позднее 1 (Одного) календарного дня до начала оказания услуг.
3.5. В день и во время начала оказания услуг Заказчик предоставляет Исполнителю, подписанный со своей стороны, настоящий Договор и оригинал платежного поручения.
3.5.1. В случае непредставления Заказчиком в день и во время начала оказания услуг документов, указанных в п. 3.5. настоящего Договора, Оплата цены Договора возвращается Заказчику в порядке, предусмотренном п. 2.4.1. настоящего Договора.
3.6. В случае расторжения договора по инициативе одной из сторон денежные средства за услуги, предусмотренные п. 1.1 настоящего договора, возвращаются Заказчику, за исключением фактически понесенных расходов Исполнителя.
3.7. Стороны пришли к соглашению, что участник семинара, зарегистрированный в журнале регистрации участников семинара, присутствующий на семинаре на основании заявки, направленной в соответствии с п. 3.3. настоящего Договора, в срок, указанный в п. 1.2. настоящего Договора, подписывает акт сдачи-приемки услуг, по форме, приведенной в приложении №2 к настоящему Договору, от имени Заказчика.

3.7.1. Подписание участником семинара, указанным в п. 3.2.1, настоящего договора акта сдачи-приемки услуг, означает, что Услуги оказаны Исполнителем лично, с надлежащим качеством и в полном объеме, в срок, соответствующий условиям настоящего Договора, Заказчик по объему и качеству оказанных Исполнителем услуг претензий не имеет.
4. Ответственность сторон

4.1. За неисполнение, или ненадлежащее исполнение настоящего Договора, стороны несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.
5. Порядок разрешения споров

5.1. Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего договора, будут разрешаться путем переговоров между сторонами, а в случае не достижения сторонами согласия – споры между сторонами рассматриваются в Арбитражном суде РФ.
6. Заключительные положения
6.1. Все изменения и  дополнения к настоящему  договору действительны в случае оформления их в письменном виде и подписания Сторонами.
6.2. Настоящий договор составлен в двух экземплярах. Оба экземпляра идентичны и имеют одинаковую силу. У каждой из сторон находится один экземпляр настоящего договора.
Приложение №1: Акт сдачи-приемки услуг

Приложение №2: Заявка на участие в семинаре

7. Адреса, реквизиты и подписи сторон
	ИСПОЛНИТЕЛЬ:

государственное автономное учреждение Архангельской области «Архангельский региональный центр по ценообразованию в строительстве»
	ЗАКАЗЧИК:
__________________________________________________
_________________________________________________
_________________________________________________

	Адрес: Россия, 163004  г.Архангельск, площадь В.И.Ленина  д.4, офис 1007

ОГРН 1102901005459, ИНН 2901204437,
КПП 290101001, ОКПО 66563041

Банковские реквизиты:

УФК по Архангельской области (ГАУ АО «АРЦЦС» л/сч № 30246Щ08530)

Расчет счет № 40601810600001000001
Банк получатель: Отделение Архангельск г.Архангельск

БИК 041117001

Контактная информация:

тел./факс (8182)200-211, 200-713;

e-mail: rccs29@atnet.ru; www.rccs29.ru
	Адрес: ____________________________________________
___________________________________________________
Банковские реквизиты:

_________________________________________________
_________________________________________________

_________________________________________________

_________________________________________________

_________________________________________________

_________________________________________________

_________________________________________________

_________________________________________________
Тел./факс:

Адрес электронной почты:

	Руководитель

___________________ С.Е.Калитин
	___________________/_________________/

	Приложение № 1 к Договору

№____ от «___» _____________2015 г.

АКТ

сдачи-приемки услуг
г. Архангельск

      «16» декабря 2015 г.

Государственное автономное учреждение Архангельской области «Архангельский региональный центр по ценообразованию в строительстве» (ГАУ АО «АРЦЦС»), именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице руководителя Калитина Сергея Евгеньевича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и ______________________________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________________________________ именуемый(ое) в дельнейшем «Заказчик», в лице _______________________________________________________, действующего на основании _________________________, с другой стороны, в дальнейшем именуемые «Стороны», составили настоящий акт о нижеследующем:

1. Исполнитель оказал Заказчику следующие услуги по Договору оказания образовательных услуг № _______ от «___»_____________ 2015 г.: организация и проведение семинара по теме «Выход территориальной сметно-нормативной базы в строительстве (в редакции 2015 г.). Рекомендации по применению и ответы на практические вопросы» в соответствии с утвержденной программой.
2. Исполнитель оказал услуги своевременно и в полном объеме. Заказчик по объему и качеству оказанных Исполнителем услуг претензий не имеет.

3. Настоящий Акт составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой стороны.

4. Стоимость оказанных услуг составила ________ (__________________________________) рублей __ копеек, без НДС 18%.

5. Претензий по исполнению договора стороны друг к другу не имеют.

	ИСПОЛНИТЕЛЬ
	ЗАКАЗЧИК

	Государственное автономное учреждение Архангельской области «Архангельский региональный центр по ценообразованию в строительстве»
	_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

	 Руководитель _______________ / С.Е.Калитин
	_______________ ______________ / _________________

Приложение № 2 к Договору

№____ от «___» _____________2015 г.
Заявка на участие в семинаре

«Выход территориальной сметно-нормативной базы

в строительстве (в редакции 2015 г.)

Рекомендации по применению и ответы на практические вопросы»
16 декабря 2015года
	Город, место проведения семинара
	г.Архангельск, проспект Троицкий, д.49, корпус 1, «Актовый зал Правительства Архангельской области», (за зданием Правительства Архангельской области)

	Ф.И.О. участника/участников (полностью)
	1.

2.

3.

	Субъект РФ, город:

	Полное и сокращенное название предприятия (для юридических и бухгалтерских документов):

	Реквизиты плательщика:

	Контактный телефон (с кодом города):

	Электронный адрес:

	Должность, ФИО руководителя, подписывающего документы, на основании чего действует:

	Почтовый адрес предприятия (с индексом):

Пожалуйста, обратите внимание, что все поля обязательны для заполнения!
Стоимость участия в семинаре: за первого участника - 3000 руб. / за второго участника – 2000 руб. / за последующего участника от организации – бесплатно (без НДС).
Заявки принимаются до 15 декабря 2015 года:

- по электронной почте rccs29@atnet.ru;

- по телефону/факсу: 8 (8182) 200-211; 200-711; 200-712; 200-713 (доб. 104)

- по адресу: г.Архангельск, площадь В.И.Ленина, д.4, офис 1007;
1